
 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2023–2024  

  
Žáci budou přijímáni do 1. ročníku základního vzdělávání na Základní školu a Gymnázium 
Vodňany pro školní rok 2023–2024 podle těchto kritérií:  
 

1. V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do Základní 
školy a Gymnázia Vodňany přednostně přijímáni žáci s místem trvalého pobytu, 
v případě cizinců s místem pobytu, ve Vodňanech a v místních částech Vodňan   

2. Umístění sourozenců (sourozenec je již žákem školy) – pro posilování 
sourozeneckých vazeb.  

3. Ostatní přihlášené děti, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve 
školském rejstříku.  

  
Do zvolené části školy budou přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve 
Vodňanech a v místních částech Vodňan, dále pak děti jejichž sourozenci už jsou žáky této 
části školy.   
 

Stanovení pořadí:  
Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k 
bodu 3.  
 

Postup v případě rovnosti pořadí:  
Kritéria jsou stanovena na základě Doporučení veřejné ochránkyně práv – rozhodování 
o přijetí k základnímu vzdělávání. Pokud by došlo k rovnosti pořadí, bude ředitelka školy 
postupovat dle doporučení veřejné ochránkyně práv, a to pomocí transparentního losování 
za přítomnosti zřizovatele školy a Školské rady. K losování dojde mezi všemi dětmi, které 
danou podmínku splňují.   
Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ.  
  
Předpokládá se otevření dvou tříd v budově Alešova, jedné třídy v budově Bavorovská, 
jedné třídy v budově Výstavní.    
  

 

       

 


